31/07/2023, 09:43 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/87231 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3868/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR O
PROGRAMA "NOSSO BAIRRO", NO
BAIRRO ALTO DA SERRA E TODAS AS
SUAS IMEDIAÇÕES.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar o programa  "nosso
bairro", no bairro Alto da Serra e todas as suas imediações.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica pois com a melhoria do bairro impacta diretamente na qualidade de vida
dos moradores e transeuntes.

Com a instalação do programa do governo municipal "nosso bairro", é importante considerar as
necessidades específica da comunidade local e envolver os moradores no processo de
planejamento e melhorias.

Cumpre esclarecer que o programa promove ações de zeladoria do bairro, médio e longo prazo
obras de grande e médio porte, que poderão ser iniciadas durante o programa na região.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 27/07/2023 - 17:48:46
Data do Processo: 28/07/2023 - 09:09:07
Processo: 3868/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500012144386

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000121443868